
UCHWAŁA NR XII.99.2025 
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Halinowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 r. 
poz. z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572),Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę na działalność Burmistrza Halinowa za częściowo zasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę doręcza się Skarżącemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie 

 
 

Marcin Pietrusiński 

 

Id: DE850B4D-DA6B-45AC-B998-D3F40790A272. Uchwalony



 
UZASADNIENIE 

W dniu 29 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynęła za pośrednictwem Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, skarga na działalność Burmistrza Halinowa. 

Rada Miejska w Halinowie podczas obrad X sesji nadzwyczajnej w dniu 23 grudnia 2024 roku 
przekazała skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu przeprowadzenia szczegółowej jej analizy.   

Zgodnie z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 
2024 r. poz. 572 z późn. zm.), dalej KPA, przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub 
nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy, albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe i biurokratyczne załatwianie spraw. 

Jak wynika z art. 229 pkt 3 KPA, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność kierownika 
gminnej jednostki organizacyjnej, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy.  

Stosownie do art. 237 organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia sprawy w terminie stosuje się art. 
36-38 KPA. 

W związku z powyższym Skarżąca pismem z dnia 24 grudnia 2024 r. została powiadomiona o 
przedłużeniu terminu do załatwienia sprawy do dnia 31 stycznia 2025 roku, natomiast w dniu 07 stycznia 
2025 roku zostało wysłane zawiadomienie o posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Zakres przedmiotowy skargi obejmował kwestię nieudzielenia odpowiedzi przez Burmistrza Halinowa 
na skargę na pracownika MOPS w Halinowie.  

W dniu 15 stycznia 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji skarg, wniosków i petycji. Radni mieli 
możliwość wypracowania stanowiska na podstawie wyczerpujących wyjaśnień udzielonych bezpośrednio na 
posiedzeniu przez Sekretarza Halinowa Pana Roberta Grubka. 

W toku działań sprawdzających, Komisja skarg, wniosków i petycji ustaliła następujący stan faktyczny. 

     W oparciu o wyjaśnienia Sekretarza Halinowa Pana Roberta Grubka należy zauważyć, że w dniu 08 
października 2024 r. do Urzędu Miejskiego w Halinowie wpłynęła skarga na pracowników MOPS w 
Halinowie. Burmistrz Halinowa przekazując skargę według właściwości oczekiwał, aby kierownik 
gminnej jednostki organizacyjnej udzielił Skarżącej odpowiedzi.  Skarżąca w piśmie wyraziła swoje 
niezadowolenie w sprawie nieprawidłowego wykonywania obowiązków służbowych przez 
pracowników MOPS w Halinowie. Co istotne w przedmiotowej sprawie Burmistrz Halinowa 
niezwłocznie przekazał pismo do MOPS w Halinowie, natomiast nie poinformował Skarżącej o 
sposobie rozpatrzenia skargi.  Zgodnie z art. 232 § 2, dalej KPA,  Burmistrz Halinowa nie udziela 
odpowiedzi na pracowników MOPS, tylko kierownik gminnych jednostek organizacyjnych – Dyrektor 
MOPS. Na marginesie MOPS w Halinowie udzielił Skarżącej odpowiedzi, gdzie o tym zdarzeniu został 
poinformowany Burmistrz Halinowa, sprawa zostaje pozytywnie rozpatrzona dla Skarżącej. 
     Reasumując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 stycznia 2025 r. wnikliwie 
zbadała zasadność skargi i stwierdziła, że skargę należy uznać za częściowo zasadną. Należy zauważyć, iż 
obiekt dokumentów nie był prawidłowo zachowany, kwestia nieudzielenia odpowiedzi przez Burmistrza 
Halinowa. 

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia skargi na Burmistrza przez Radę Miejską następuje w formie 
uchwały. Stanowi ona podstawową formę, w jakiej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ 
stanowiący wyraża swoją wolę i rozstrzyga sprawy – pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała 
taka zapada zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym zwykłą większością głosów w obecności, co 
najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym. 

Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia skargi w rozumieniu art. 237 § 3 w związku z art. 238 §1 KPA. 

Na podstawie art. 238 § 1 KPA Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który 
stanowi, iż w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej 

Id: DE850B4D-DA6B-45AC-B998-D3F40790A272. Uchwalony



bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego.   

 

 

Id: DE850B4D-DA6B-45AC-B998-D3F40790A272. Uchwalony


	UCHWAŁA NR XII.99.2025 RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE  z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


